

Amtsblatt

Kreis Coesfeld

Amtliches Bekanntmachungsblatt des Kreises Coesfeld und der Stadt Dülmen

> Ausgabe: 19/2018 Datum: 20.08.2018

Herausgeber:

Der Landrat des Kreises Coesfeld

Erscheinungsweise:

In der Regel am 15. und 30. jeden Monats und bei Bedarf

Abonnementpreis:

45,00 EUR jährlich - Einzelstück 1,50 EUR inkl. Porto

Anforderungen sind zu richten an:

Kreis Coesfeld - Der Landrat -Büro des Landrats / Öffentlichkeitsarbeit

48651 Coesfeld. Tel. 02541-189150. Fax 02541-189198

E-Mail: amtsblatt@kreis-coesfeld.de

Inhalt dieser Ausgabe:

Nr.			Seite
95	Stadt Dülmen	Tagesordnung der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Dülmen am 30.08.2018	113
96	Kreis Coesfeld	Fischerprüfungen im November/Dezember 2018	114
97	Sparkasse Westmünsterland	Kraftloserklärungen von Sparurkunden der Sparkasse Westmünsterland	114

95/18 - Stadt Dülmen

Tagesordnung der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Dülmen am 30.08.2018

Am Donnerstag, 30.08.2018, 17:45 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses eine Sitzung der Stadtverordnetenversammlung mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung

Top

I. Öffentliche Sitzung

Verpflichtung und Einführung eines Mitgliedes in die Stadtverordnetenver-sammlung Anhörung sachkundiger Personen

Bezeichnung

- 3 Mitarbeiter- und Umweltgefährdung durch Cadmium auf dem Gelände der US-Army/Tower Barracks; hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 09.08.2018
- 4 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in der Stadt Dülmen
- 5 Temporäre Errichtung einer Fußgängerzone auf der Coesfelder Straße
- 6 Satzung für die Durchführung von Bürgerentscheiden; hier: Antrag der FDP Fraktion vom 01.08.2018
- 7 Beteiligung am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur"
- 8 Ausschussbesetzung
- 9 Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 10 Anfragen von Stadtverordneten

II. Nicht öffentliche Sitzung

Top Bezeichnung

- 1 Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 2 Anfragen von Stadtverordneten

Dülmen, 16.08.2018 STADT DÜLMEN Die Bürgermeisterin gez. Stremlau

Hinweis:

Ohne Anerkennung eines Rechtsanspruches können interessierte Einwohner der Stadt Dülmen die Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils für diese Sitzung von Montag, 27.08.2018, bis Mittwoch, 29.08.2018, in der Overbergpassage, Infothek des Bürgerbüros (geöffnet montags bis donnerstags von 08:00 bis 18:00 Uhr und freitags von 08:00 bis 13:00 Uhr) kostenfrei erhalten. Im Internet stehen die Sitzungsunterlagen des öffentlichen Teils auch auf der Homepage der Stadt Dülmen (www.duelmen.de/1538.html) unter der Rubrik Rathaus | Politik | Ratsinformations-system zur Verfügung.

96/18 - Kreis Coesfeld

Fischerprüfungen im November/Dezember 2018

Der Prüfungsausschuss für Fischerprüfungen des Kreises Coesfeld wird am

Donnerstag, 08. November 2018 12. November 2018 Montag, Mittwoch, 14. November 2018 Montag, 19. November 2018 20. November 2018 Dienstag, 22. November 2018 Donnerstag, Montag, 26. November 2018 Dienstag, 27. November 2018 28. November 2018 Mittwoch, Mittwoch, 12. Dezember 2018

Fischerprüfungen durchführen.

Interessenten, die an der Fischerprüfung teilnehmen wollen und das 13. Lebensjahr vollendet haben, können sich beim Kreis Coesfeld, Abteilung 32 - Sicherheit und Ordnung, - Untere Fischereibehörde -, Schützenwall 18, 48653 Coesfeld, schriftlich anmelden.

Anmeldeschluss ist der 11.10.2018.

Es wird darauf hingewiesen, dass Lehrgänge zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung in verschiedenen Orten des Kreises Coesfeld durchgeführt werden. Näheres kann bei der Unteren Fischereibehörde Coesfeld, Telefon: 0 25 41/18-32 11, erfragt werden.

Kreis Coesfeld
Der Landrat
Abteilung 32
Sicherheit und Ordnung
- Untere Fischereibehörde -

Im Auftrag gez. Terlisten

97/18 - Sparkasse Westmünsterland

Kraftloserklärung

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND erklärt die Sparurkunde mit der Nummer 302060736 hiermit für kraftlos.

Ahaus / Dülmen, den 17.08.2018

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND gez. Der Vorstand

Kraftloserklärung

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND erklärt die Sparurkunde mit der Nummer 302392436 hiermit für kraftlos.

Ahaus / Dülmen, den 17.08.2018

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND gez. Der Vorstand